
4 Убитих, Сотки Поранених Підчас Демонстрацій Безробітних
6.000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 
В МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ БЕЗРОБІТТЯ 

У ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.

ПОЛІЦІЯ БРУТАЛЬНО РОЗПРАВЛЯЛАСЯ демонстрація безробітних у Вінніпегу в день є березня

І eut Eh SЗ ГОЛОДНИМИ БЕЗРОБІТНИМИ 
В РІЖНИХ КРАЇНАХ, хГ

all
їїОДИН РОЬІТНИК УЬИТИИ НА ДЕМОНСТРАЦІЇ У ФИЛАДЕЛ 

ФІІ, ОДИН УЬИТИИ В ЬЕРЛІНІ І ДВА ВІ.ИТІ В МІСТІ 
І АЛЕ, В НІМЕЧЧИНІ.

UIICTbCOT БЕЗРОБІТНИХ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ У ДЕМОНСТРАЦІЇ 
В 1ІОРТ АРТУР. — РОЬІТНИКИ ПРИРІКАЮТЬ БОРОНИТИ 

РАДЯНСЬКИЙ союз своїм ЖИТТЯМ.
— IW1

7І

Коли пишемо ці рнлки, ііі'і.і арештовано В цілій країні 
ніс ^докладних іи.іичімлі іі про,1^ 1,1 демонстрації, розру чи, .і

МІЖНарОДІІІІІ Ь III, Проти і V ,11 

проти безробіття. Що Тон сни 
ком великих .іспитгранні бел-і 
робітних під проводом комуні-

(Спеніяльїи телеграма до "Україн
ських Робітничих Вісте»".»

>о ріжмими кличами, такими 
як “Геть І імперія ЛІС ПІЧНИМИ 
війнами", “Обороняй ге Радян
ський Сокіл'“Хай живе 
Комуністичним Інтернаціонал", 
"Хай живе Комуністичний Ін
тернаціонал Молоді ", "Поріть
ся .та працю або платню", 
"Боріться і.і 7-толнініиіі u*m, 
праці і "і денним і ижлець" і 
т. д.. а також і асла, що лак ін-

ІІОІ’Т ХРТМ-, Out . (> бере 
Від 0,000 До 6,000 робіт-

наслідок тую ійірансіи и
ареш Лівані.

! Перші підрахунки і митниці 
рана виказують, що чот нрох 

і робігникін бу.то убитих. JI'>ч
і поранених і ÔIІ арештованих 

, » тих скупих та „ерекрх . Mlt, ,,ol. uv , ||і;фах>нм|

буржуазних пресових атеицій

юі: иисноіо і.іііх річ а Робітничім Домі, иа.рхсох -ро кіш робітників органііуваїнея
Демоне грат. Г. імирххи м. Повита картина представляє масовий мітінг безробітних у Вінніпегу в “Червоний Неї- бітників вийшли демонструй,! , нступатн Комуністичної

мір-,ou них "рм,І Іі.ної,, 1 лямки » цілих ііхчених Дер- вер" незадовго перед тим, як поліція брутально напала на безробітних і иомимо кількаразових т,, на вулицях Форт Ви.Гну ца„ти , , Комуністи,мни
11 і1 ж а н їх Кожн велим м , і о спроб робітників улаштувати похід — розбила демонстрацію. Написи, що їх видно на картині, qh КІ|„-,а ч.шіерува та, сотки Mo тоді

п і ід-и , г,р\ іU,!)] в, звучали: “Домагаємося праці або платні”, “Безплатна асекуранія безробітних", “Ьезробітні па- робітників прилучилися 
її. їй и ■ nun на б-, іроогпіи.х. радуйте — всі безробітні ставайте в ряди”, “Домагаємося праці або повного утримання".
і,і виїмком Чіклги її Сан Фран 
иіска. де відбулися мирні ді

знн.
ників иарадув.ї ні \ Форт Ви т
им і 000 у Порт Артур \ вели
ких демонстраціях безробіт
них під проводом Комуністич
ної Партії іі Літи Комуністичної 
.Молоді. Після масовою мпти-

стів т ріжіїих країнах і віт : 
Але
чеїшх відосгсн, цю їх подає 
Лейка буржуазна прсі.і. видів>
що капіталістична к.тяса майже 
всюди здавлювала

■ ЮНІ
лилася крон і впа їй жертви. 
Лише в пару місцях демонстра
ції відбулися без перешкод і 
боку поліції.

ЙК кажуть перші івідом.ки
пи до денної капіталістичної 
преси, найменше чотцрох ро-! 
біЦІПКІВ було і битих поліцією1

В саді, що була ви повнена 
, на

до де
монстрації Коли ПОХІД ДІЙШОВ по береги, відбучіся МІГШІ 
до рота вулиць Симпсон і Вік-1 якім промовляли іл Біиьов- 
торін, около 4,000 робітників ський, Семенов, Перу ник, І и.і 
зібралося довкола, щоб слухя- і Брус, 
ти промовців.

1

ВІННІПЕГСЬКІ робітники ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ П0ЛІІЦНН0Г0 ТЕРОРУ

і монет рації. Короткий персі ляд 
І цих демонстрацій .un такий 
І вис.тід:

Фи.іаде.ті|.,ін один убитий-.
І Ін> Тіорк ЦЮ поранених.'

а також одноголосно 
прнняти таку резолюцію:

Два промовці промовляли до
них J похід продовжився ву ли
цею Вікторія іі завернув до
Ситі Голу. В цей час в поході “Iі, і ямський Союз, одинока 
було поверх 5.000і робітників , ібітиича батьківщина,: пат- 
Промови, виголошені А. Т. Ги- хт-ншік і організатор міжна- 
лом, дистріктовим органі тато- | лньої робіїниДоі класи й по- 

• ром Комуністичної Партії; Ф н полених народів, одинокі- мі- 
^ Брусом, дистріктовим орган

ВАРШАВА. 1-і о "березня тором Ліги Комуністичної М«>- 
Чар.іс У Ділі, американський .тоді; т-кою Дани.тецькоюй М.

І фінансовій іорагдник тюль- Хомишйиим, були щиро огГїс- 
свкого уряду, і.пшин х споїм скхвані слухачами, яких число 
звіті за останній квартал 10І9 збільшилося з бітом часу, 
року, що в і їм періоді екоію Делегація" предложила дома- 
мічні відносини в Ііл.тьщі їв,- іання Товариства Безробітних 
чади виразно погіршуватися. V міській владі, після чого де- 
звіті сказано, .-, паві іь і Ірин монет ранти помашерува.ти па
на індустрія, яка переднії* бу - іал до салі, несучії написи з

Резолюція проти нападу на 
Радянський Союз.підчас розру хін, шо вибухам пі 

“Чі'РВОНИЙ Четвер" ЧИІіу 1л| ., | ( 
тижня. Сотки робітників бу 
■то поранених, a сотки ареніп> Ііиіебурі 
наннх V самім Цю ЇІоркх 11иі 
пораненим робітникам груба 
було дати лікарську поміч 

Найбільші бої fie пробі 

поліцією мали місці* в Цім, і

a рентні,иззі х 
Бостон *■8 арешт ованих.

- 1 >ІЖКО " V і1 СОТКИ РОБІТНИКІВ ЗАВЕРНЕНО З ПЕРЕПОВНЕНОГО ТЕ- ПОЛЬЩА КОТИТЬСЯ 
АТРУ СТРЕНД, ДЕ ВІДБУВАВСЯ ИРОТЕСТАШИНИИ МІ- 
ТІНІ.
СКВЕР, К ЯКІМ ВЗЯЛО УЧАСТЬ 2.ІНН) РОБІТНИКІВ.

і

! НИХ.

ДО БАНКРОЦТВАМилиш, і і/ арештованих, 
поранених, і годинні рої

ВЛАШТОВАНО ДРУГИЙ МІТІНІ НА МАРКЕТ
: І сне в світі, де завдяки свойому 

успішному будуванню соціалі
зму, відмінно від кап і та іістич- 
них країн, t в спромозі побо
рювати безробіття, НУЖДУ й 
ГОЛОД є тепер у небі* Пісні 1.1- 
атаку ванни імперіяліетичнимн 
грабіжниками.

Останні" ознаки цього атаку 
є виявлені в ріжнігх явних нро-

іза-
ТІІН-Х і рухи.

Натшнітти ІЗ арештова
Двох робітників \ біт і ! mix нн ія ....... як поліція ужи На поклик Комуністичної Партії Канади, тисячі робітників

Оли ІО робітника вбіг І з Б-, проти л прибули і*, неділю по полудні до Стремд теаіру, шоб замро-
- в Берліні. кр:м ці ■ * я ми і і In.цім V тестувати про і и іерору Вінніпег ської поліції, яка в брутальний

спосіб розбила демонстрацію голодних безробітних в четвер 
б бере шя. lilt* до часу відкриття мітінгу велика саля театру 
була заповнена и сотки робітників були примушені залишитися 
на дворі. Число прибуваючих робітників збільшалося і всі 
вони хоіі.ти дістатися до середини, шоб прилучити свій голос

ійалє

ніс як два її нить поранено і Пні-чом

20,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 
НА ВУЛИЦЯХ МОНТРЕАЛУ, (Докінчений на 5-ІЙ стороні.)до протесту проти нолініиігого терору. Тоді партійні това

риші рішили влаштувати другий мітіні на Маркет Сквері, пару 
блоків вії театру, в велика юрба робітників пішла туди, де 
розпочався другий мітінг. Число робітників на Маркет Сквер 
скоро зростало н доспіло 2,000. Па обох мітінгах зібрані ро
бітники сплескували промовців Комуністичної Партії, икі го
стро пнінукали брутальний напад поліції на мирну дечонстра- 

V мі и- : її з-- цію безробітних і закликали робітників до боротьби з капіта
лі,іию безробітних і : піні, і ті і-a киї-.пі дико ти юр лісі ичною лисою та визвіл працюючих. На обох мітінгах
ВУ.ІМЦІ МоІІірса.ІУ про її ТУЮЧИ *<■»>. і І К! МИ нечи.іоіср одноголосне ухвалено резолюцію протесту проти полінійного 

' н|Ч : н ви і - юджу ванни Полі- н * ки . •н.іючн р* терору. ( Резолюція буде помішена в цілосте в слідуючім
цін уживала котки, к.іобщ, на ним в по схилах

ла на високім рівні вроду ктив- 
ности, почала и листі ні, їді силі, 
но.занепадати

Головною иричнн,ю погір
шений і коночічного стану 
Польщі є. на думку Дюі. між
народнії економічна, крізн і., 
надзвичайно низькі томатні 
ціни збіжжя, ііа які нема по
купців навіть тоді. Коли про
дуцент ютовий придати йото 
без НІЯКОГО ЗИСКУ І ля себе

ДВІ ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ ДЕМОН
СТРУВАЛИ В СОДБОРІ,

Поліція на конях і моїорпнк.тнх брутально розправлялася 
і безробітними; беї ато робітників побитих.

МиНТИіА.І, о березня Ситі І *і їх

"БЕЗРОБІТТЯ Є ВАША ВЛАСНА ВИНА, Я НЕ МОЖУ ОБІЦЯ
ТИ НІЧОГО”, КАЖЕ МЕИОР ФЕІІТОП.

її, -, і числі “Українських Робітничих Вістей".)

Z ' ні робітники! виходіть в четвер на демон-
* * .... і1 ' *г ’*" 1 игии и і СТРАЦІЮ НА МАРКЕТ СКВЕР*

ОХ.ТО ТЯЖКО У ЦІЮ - ((.петельна кореспонденція до "Унра- ,1а домататщн безробітних, ме- 
інських Робітничих Вістей.) йор зробив лише коротку за- 

СОДЬОРІ, Он г. 6 березня яву \ відповідь. Заява була 
Найбільша демонстрація в іпо- тою змісту, що він не може 
|Щ Сидборі була влаштована нічого обіцяти і що вся вина 

Дві, за безробіття і налає на самих

СТУДЕНТИ ЕСПАНІЇ 
ПРОТИ МОНАРХІЇ.

мит трацн
оточено кордоном поліції, до*’не, І ТОН . її. . ПНІ Mill був ки
.ми їдено тиру соткам увійти, а центі іі їм счі.дах Ситі Голу 
тоді іамкнсио салю її погрожу Деяких im.ini в скинено з мо 
нами Найдено к>,му, толові мі- :орннклів, бі іц- -бпні нідбира

1 їй палки іі у жив., тії їх ти

В ЧЕТВЕР, ІЗ БЕРЕЗНЯ, ЗНОВУ ВІДБУДЕТЬСЯ ІН ДИКА 
ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТНИХ НА МАРКЕТ СКВЕР. УС І I сьогодні бе зробі тними.

МАДРИД, ідиашн, 2 бері тисячі робітників зібралися в робітників. Ця
У гул- іітсі.к .и моїй і ра Тавн І о.і, де депу танін безро- є досить правдива але не в та- 

ціі |і|н,.іи монархи відновилися,блних ходила до мейора Сод- кіч «мислі, як ти- сказав мінор 
вчора на вулиця* і мітці, і ми борі та предложила йому до- фстітон 
по.пі. - і і .в.! диву мат лінія безробітні; ІЧ Перед

“СОЦІЯЛІСТ МІНІСТЕР тукаючу ні - - Оранням \ Тавн І о.і похід

ЗАХОРІВ ПОЛІТИЧНО.

РОБІТНИКИ II РОБІТНИЦІ, БЕЗРОБІТНІ І ПРАЦЮЮЧІ, ПО
ВИННІ ВЗЯТІЇ УЧ \( II, > ТІЙ ДЕМОНСТРАЦІЇ! ПОЧАТОК 
ДЕМОНІ ТРАЦІЇ В І ОДІЖІ 2-ій ПО ПОЛУДНІ.

остання їлива
типу, арешту ванним

ko.1.1 Паї і, і- кип і Бі і . оті
БкіТИЇ ВІЗІ О юшу В...111 промови 
н салі

Юрба зве-лила Оороііібх і 
тися'ті безробітніїх н.і поліцією годинами. Товариш *-

Коли депутація повернула з 
ііїтервю і мейчрои. тон. Мар
кер повідомив про вислід, вка
зуючи, іі to організація є оди
ноким лікарством на ін витзоси- 
мі обставини безробітних Тов. 
Ровз також Промовляв, вказу
ючи на постійний характер без
робіття під капіталізмом і піл-

вийшла. черкуючи вату організації в
провідник.в \ Бари , ші, ви- надати єсть демонстрації , ' .‘ , 1 бо рот та л за домагання безро-
к. тикали напруж* ну політичну і безробітних. Нона, однак, не г т
ситуація, нерешкаджала нараді або де

монстрації. бачучи, шо сила
Б Ччькій армії є два рази І робітників є за велика дія неї. і" мобілізу вати 

більше Генералів, як у цілій Коли депутація безробітних,.безробітних до боротьби 
був. австрійській армії. На 40J якої речником був М. Маркер, домагання. Боротьба щойно 
жовнірів припадає 1 генерал дистріктовим організатор Ko- розпочалася і н будуть про- 
а на Ô жовнірів 1 офіцир. Імуністичної Парт ті, предложи- і довжати безробітні Содборі.

т ільно бити робітників І ївдіи-рі демонстрували іі і у кали іироіиат 
“До Сип і о.и a

a,-H * м,, цч, ■ і 
ПОЛІЦІЯ Починали МІТІНІ \ других XI 
м*чор і цих І Ір і іьііи паси ти і, 

циклях дико гнала на юрбу. Ill їм де Мар, р,. та акції сири 
звалюючи і дратуючи жінок і мхвл.іа юрбу . , Ст. л Суп Ки 
дітей нарівні з 
І уста ю|>ба йшла за комуні- лися тисячі б*- іробтпшх Т

МОВЛЮГ.ІІІНЯ
І'о.ТУ І і.ІТІТУ " • НИЙ з., беи іом 
Мо.ііціііні . і.-рви сотками ста -

сотками ті конях і гукали кас от робітників, пимашерував 
і І : і Либерті Гол, де промовляв

цій .... . • та р'чган и демон- Фред Ровз, краевий секретар
с грат їв і арештували пдеріи.іЛіги Комуністичної Молоді. 

Поголоски про загрожуючий

перед хпіверсигетом 
"Хай живе республіка

Пін
ський міні с т е р внутрішніх 
справ, і, іціяліст Ґжс* зінсь^лй,
зрезиі ііхв.ш сьогодні під пре-1 військовий jiepcBopor, тій ля j датком багатьох поліцаїв на 

,текстом "занс'лужання". Дні-,тайно! котеререшції військових спеціяльиій службі, 
х І Іоинт І г Чар.н ін.'Ю причиною резигнації бу-

БЕРЛІН. 28 лютий
чоловіками чен на Крснт стріті, де з і бра- і^юттіся розігнати

маси. . і-* безуспішно
величезні І 

І ' мини
ПІСЛЯ тої О ТИСЯЧІ* ВІІе ше II.І ;

Вся иоліційна залога, і до-
до вариш і с идні. Фрід, Н сі лев

Haiti іірммовлянсгь до ,ИІІЯХ 
Мітші

ІІ| -ні дннкамистичними
с иті Голу По обох боках Миін cum і

пік то маршу зібраних Бі з робітні бурливо 
Тисячі 6е он нч кують Комун істичпх Пар питий великий успіх і послу -

стріту* ІІОМНМ'І 
козаків на конях іо рішення демократів стрим., 

Яіив є, єн *.* нн.іізацію де- гиоісвід то з кл ванни проти 
ГІрибу в,іє поліція ті уживає МОІІСТраІІ Роб-ІЯТТ. і Я П.ТЯІІИ му ністичноіі, внеску з висловом

І о.іу ді щя-мовці почали ні насильства сунротн бсзрзбіт- нетайно видати летючки про щ*довірря, запевиюючн в той
гайно Промовляти д юрби. них, які відважно Обоїюцяють лекції і темонстрації і для спосіб малу більшість проти

Товариші Сидні. Фрід, К„ промови,в і боряться і полі- дальших демонстрацій перед Гжезтнського. Демократи не
пі там і безробітні робітники цією. Поліція м.ї, інструкції* фабрик з ми слідуючого тижня.
ирсімов.ія.іи до юрби на сходах не робнтіт -іреш; їв, але брх -

|я,бітшіх рушили сходами тік, 
Шам де Мар і дійшли до Ситі

ко-
Товариство Безробітних бу- 

великі маси 

за їх

V

вдоволені з назначу вань І же- 
зінського, який виминав іх.Сидні.

*
ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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